

# പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

നാലാം സമ്മേളനം



## കലണ്ടർ

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്  
തിരുവനന്തപുരം  
ഫെബ്രുവരി 2022

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**

**നാലാം സമ്മേളനം**



**കലണ്ടർ**

**കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്  
തിരുവനന്തപുരം  
ഫെബ്രുവരി 2022**

**പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ**

നാലാം സമ്മേളനം

**കലണ്ടർ**

**2022 ഫെബ്രുവരി**

- ഫെബ്രുവരി 18, വെള്ളി : ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗം
- ഫെബ്രുവരി 21, തിങ്കൾ : പി. ടി. തോമസിന്റെ നിര്യാണം സംബന്ധിച്ച റഫറൻസ്
- ഫെബ്രുവരി 22, ചൊവ്വ } ഗവർണ്ണറുടെ പ്രസംഗത്തിന് നന്ദി രേഖപ്പെടു
- ഫെബ്രുവരി 23, ബുധൻ } ത്തുന്ന പ്രമേയത്തിന്മേലുള്ള ചർച്ച
- ഫെബ്രുവരി 24, വ്യാഴം }
- ഫെബ്രുവരി 25 മുതൽ } സഭ ചേരുന്നതല്ല
- മാർച്ച് 10 വരെ }

**2022 മാർച്ച്**

- മാർച്ച് 11, വെള്ളി : 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലെ യ്ക്കുള്ള ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ അന്തിമ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റും 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധിക ധനാഭ്യർത്ഥനകളുടെ സ്റ്റേറ്റ്മെന്റുകളും മേശപ്പുറത്ത് വയ്ക്കലും 2022-2023 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബജറ്റും വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട് സമർപ്പണവും
- മാർച്ച് 14, തിങ്കൾ } ബജറ്റിനെക്കുറിച്ചുള്ള പൊതുചർച്ച
- മാർച്ച് 15, ചൊവ്വ }
- മാർച്ച് 16, ബുധൻ }
- മാർച്ച് 17, വ്യാഴം : 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലെ യ്ക്കുള്ള അന്തിമ ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെയും 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധിക ധനാഭ്യർത്ഥനകളെയും സംബന്ധിക്കുന്ന ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും

മാർച്ച് 18, വെള്ളി

ഗവൺമെന്റ് കാര്യാലയം അനുഭവോദ്യോഗികാലയങ്ങളുടെ കാര്യാലയം

മാർച്ച് 21, തിങ്കൾ

ഗവൺമെന്റ് കാര്യാലയം  
ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 1 മുതൽ 2 വരെ 2021-2022 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ബജറ്റിലേയ്ക്കുള്ള അന്തിമ ഉപധനാഭ്യർത്ഥനകളെയും 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015, 2015-2016 സാമ്പത്തിക വർഷങ്ങളിലെ അധികധനാഭ്യർത്ഥനകളെയും സംബന്ധിക്കുന്ന ധനവിനിയോഗ ബില്ലുകൾ

മാർച്ച് 22, ചൊവ്വ

വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്-ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും

മാർച്ച് 23, ബുധൻ

ഗവൺമെന്റ് കാര്യാലയം  
ഉച്ചയ്ക്കുശേഷം 1 മുതൽ 2 വരെ 2022-ലെ കേരള ധനവിനിയോഗ (വോട്ട് ഓൺ അക്കൗണ്ട്) ബിൽ.

**കുറിപ്പ്** — പ്രസ്തുത കലണ്ടർ ദൈനംദിന കാര്യാലയങ്ങളിലുണ്ടാകാവുന്ന മാറ്റങ്ങൾക്ക് വിധേയമാണ്.

തിരുവനന്തപുരം,  
2022 ഫെബ്രുവരി 9.

എസ്. വി. ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
സെക്രട്ടറി.

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**FOURTH SESSION**



# **CALENDAR OF SITTINGS**

**SECRETARIAT OF THE KERALA LEGISLATURE  
THIRUVANANTHAPURAM  
FEBRUARY 2022**

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**FOURTH SESSION**



**CALENDAR OF SITTINGS**

**SECRETARIAT OF THE KERALA LEGISLATURE  
THIRUVANANTHAPURAM  
FEBRUARY 2022**

**FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**

**Fourth Session**

**CALENDAR OF SITTINGS**

**February 2022**

- February 18, Friday : Address by the Governor
- February 21, Monday : Obituary Reference on the demise of P. T. Thomas
- February 22, Tuesday }  
February 23, Wednesday } Discussion on the Motion of Thanks to the Governor's Address.  
February 24, Thursday }
- February 25 to March 10 : No Sitting

**March 2022**

- March 11, Friday : Laying on the Table the Final Supplementary Financial Statement for the Year 2021-2022 and Statement for Excess Grants for the Financial Years 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015 and 2015-2016 and presentation of Budget for the financial year 2022-2023 and Vote on Account.
- March 14, Monday }  
March 15, Tuesday } General Discussion on the Budget  
March 16, Wednesday }
- March 17, Thursday : Discussion and Voting on Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the year 2021-2022 and Demands for Excess Grants for the Financial Years 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015 and 2015-2016

- March 18, Friday : Government Business and Private Members' Business
- March 21, Monday : Government Business  
1.00 p.m. to 2.00 p.m.— Appropriation Bills in respect of Final Supplementary Demands for Grants in the Budget for the Financial Year 2021-2022 and Demands for Excess Grants for the Financial Years 2011-2012, 2012-2013, 2013-2014, 2014-2015 and 2015-2016.
- March 22, Tuesday : Vote on Account— Discussion and Voting
- March 23, Wednesday : Government Business  
1.00 p.m. to 2.00 p.m. — Appropriation (Vote on Account) Bill, 2022.
- 

N.B:— The above calendar is liable to be varied according to the order of the day.

Thiruvananthapuram,  
February 9, 2022.

S. V. UNNIKRIISHNAN NAIR,  
*Secretary.*